
  

UCHWAŁA NR X/67/2025 

RADY GMINY AUGUSTÓW 

z dnia 29 kwietnia 2025 r. 

w sprawie zmiany budżetu Gminy Augustów na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d”  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tekst jedn. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.),  art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 222, art. 235, 

art. 236, art. 237, art. 242, art. 258, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia  2009 r. o finansach publicznych 

(tekst jedn. Dz. U. z 2024 r., poz. 1530 ze zm.) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 167 ze zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwiększyć  planowane dochody budżetu o 137.833 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1. 

§ 2. Zwiększyć  planowane wydatki budżetu o 1.490.673 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2. 

§ 3. Budżet gminy po dokonanych zmianach wynosi: 

1) dochody budżetu w wysokości 45.819.630,83  zł, z tego: 

- bieżące w wysokości 45.819.630,83 zł, 

-  majątkowe w wysokości 0,00 zł, zgodnie z Załącznikiem nr 1. 

a) dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych jednostce 

odrębnymi ustawami  3.642.357,82 zł; 

2) plan wydatków ogółem    47.341.039,68 zł, z tego: 

- bieżące w wysokości        38.789.159,68 zł, 

- majątkowe w wysokości    8.551.880,00 zł, 

a) wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych jednostce 

odrębnymi ustawami 3.640.941,82 zł; 

b) wydatki  realizowane w drodze porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego -750.000 zł. 

§ 4. Limity wydatków na zadania inwestycyjne realizowane w roku 2025 zgodnie z Załącznikiem nr 3. 

§ 5. Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z Unii Europejskiej, zgodnie 

z Załącznikiem nr 4. 

§ 6. Deficyt budżetu w wysokości 1.521.408,85 zł  który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1) szczególnych zasad wykonywania budżetu w kwocie 131.254,81 zł, w tym: w ramach gospodarki 

odpadami komunalnymi w kwocie 75.220,53 zł,  z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych w kwocie 19.052,38 zł, z tytułu dodatkowej opłaty za wydawane zezwolenia na sprzedaż 

napojów alkoholowych w opakowaniach nieprzekraczających 300 ml w kwocie 36.981,90 zł, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 15 maja 2025 r.

Poz. 2367



2) wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających 

z rozliczeń kredytów z lat ubiegłych w kwocie w kwocie 1.390.154,04 zł. 

§ 7. Łączną kwotę przychodów budżetu w wysokości 2.321.364,85 zł,  oraz łączną kwotę rozchodów 

budżetu  w wysokości 799.956 zł, zgodnie z Załącznikiem nr 5. 

§ 8. Limity zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek zaciąganych na: 

1) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu -  w kwocie    1.000.000  zł; 

§ 9. 1. Ustala się dochody w kwocie 72.000 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych oraz wydatki w kwocie 86.052,38 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie 

profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. 

2. Ustala się wydatki w kwocie 5.000 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie 

przeciwdziałania narkomanii. 

3. Ustala się dochody w kwocie 21.000 zł z tytułu dodatkowej opłaty za wydawane zezwolenia na sprzedaż 

napojów alkoholowych w opakowaniach nieprzekraczających 300 ml oraz wydatki w kwocie 57.981,90 zł  

(w rozdziale 85154) na działania mające na celu realizację lokalnej międzysektorowej polityki przeciwdziałania 

negatywnym skutkom spożywania alkoholu. 

4. Ustala się dochody w kwocie 7.000 zł i wydatki w kwocie 28.290 zł w rozdziale 01043 w związku 

z realizacją zadań określonych ustawą - Prawo ochrony środowiska. 

5. Ustala się dochody w kwocie 1.750.000 zł z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

i wydatki w kwocie 1.825.220,53 które przeznacza się  na pokrycie kosztów systemu gospodarowania 

odpadami komunalnymi określonych w ustawie z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach. 

§ 10. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy określa Załącznikiem  nr 6. 

§ 11. Upoważnia się Wójta do: 

1) zaciągania kredytów i pożyczek do wysokości poszczególnych limitów zobowiązań, określonych przez 

Radę Gminy; 

2) zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest 

niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania gminy i z których wynikające płatności wykraczają poza rok 

budżetowy, 

3) przekazania uprawnień jednostkom organizacyjnym do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których 

realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania 

gminy i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy, 

4) dokonywania zmian w planie wydatków, z wyłączeniem przeniesień wydatków między działami, 

5) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

- zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile zmiany  

te nie pogorszą wyniku budżetu, 

- zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 

- zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich, 

6) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank 

prowadzący obsługę budżetu gminy. 

7) dokonywania zmian, w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku 

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, w: 

- planie dochodów i wydatków, w tym dokonywania przeniesień wydatków między działami klasyfikacji 

budżetowej, 

- planie wydatków związanych z wprowadzeniem nowych inwestycji lub zakupów inwestycyjnych, o ile 

zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu; 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 2367



§ 12. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi. 

§ 13. Objaśnienia wprowadzonych zmian zawiera załącznik nr 7 do uchwały. 

§ 14. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Maciej Kamil Kowalewski

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 2367



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr X/67/2025 

Rady Gminy Augustów 

z dnia 29 kwietnia 2025 r. 

Zmiany planowanych dochodów na 2025 rok 

    Własne       

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 

(5+6+7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 
758   Różne rozliczenia 20 277 702,78 0,00 136 417,00 20 414 119,78 

 75835  Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu terytorialnego 0,00 0,00 136 417,00 136 417,00 

  2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 0,00 0,00 136 417,00 136 417,00 

bieżące razem: 42 040 856,01 0,00 136 417,00 42 177 273,01 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 104 107,50 0,00 0,00 104 107,50 

    Zlecone       

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 

(5+6+7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 
758   Różne rozliczenia 0,00 0,00 1 416,00 1 416,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 0,00 0,00 1 416,00 1 416,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących  

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
0,00 0,00 1 416,00 1 416,00 

bieżące razem: 3 640 941,82 0,00 1 416,00 3 642 357,82 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem: 45 681 797,83 0,00 137 833,00 45 819 630,83 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 
104 107,50 0,00 0,00 104 107,50 

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)          

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 2367



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr X/67/2025 

Rady Gminy Augustów 

z dnia 29 kwietnia 2025 r. 

Zmiany planowanych wydatków na 2025 rok 

Rodzaj zadania: Poroz. z JST 

                 

Dział Rozdział 
§ 
/ 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane  

z udziałem 
środków,  

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty 
 z tytułu 
poręczeń 

i 
gwarancji 

obsługa długu 
inwestycje 
 i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup  
i objęcie 

akcji  
i 

udziałów 

Wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

wynagrodzenia  

i składki od nich 
naliczane 

wydatki związane 
z realizacją ich 

statutowych 
zadań; 

na 

programy 
finansowane 
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa  
w art. 5  
ust. 1  

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

600   
Transport  
i łączność 

przed zmianą 400 000,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 350 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 350 000,00 350 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 750 000,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 350 000,00 350 000,00 0,00 0,00 0,00 

 60014  
Drogi publiczne 
powiatowe 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 350 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 350 000,00 350 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 350 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 350 000,00 350 000,00 0,00 0,00 0,00 

  6300 

Dotacja celowa na 
pomoc finansową 
udzielaną między 
jednostkami 
samorządu 
terytorialnego na 
dofinansowanie 
własnych zadań 

inwestycyjnych  
i zakupów 
inwestycyjnych 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 350 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 350 000,00 350 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 350 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 350 000,00 350 000,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 400 000,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 350 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 350 000,00 350 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 750 000,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 350 000,00 350 000,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 2367



Rodzaj zadania: Własne 

                 

Dział Rozdział 
§ 
/ 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane  
z udziałem 
środków,  

o których mowa 

w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

wypłaty  

z tytułu 
poręczeń 

i 
gwarancji 

obsługa długu 
inwestycje  
i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup  

i objęcie 
akcji  

i 
udziałów 

Wniesienie 

wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

wynagrodzenia  
i składki od nich 

naliczane 

wydatki związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na 
programy 

finansowane 
z udziałem 

środków,  
o których 

mowa  
w art. 5  
ust. 1  

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

600   
Transport 
 i łączność 

przed zmianą 2 825 842,00 570 292,00 570 292,00 0,00 570 292,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 255 550,00 2 255 550,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 3 325 842,00 570 292,00 570 292,00 0,00 570 292,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 755 550,00 2 755 550,00 0,00 0,00 0,00 

 60016  
Drogi publiczne 
gminne 

przed zmianą 2 770 550,00 545 000,00 545 000,00 0,00 545 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 225 550,00 2 225 550,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 3 270 550,00 545 000,00 545 000,00 0,00 545 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 725 550,00 2 725 550,00 0,00 0,00 0,00 

  6050 

Wydatki 
inwestycyjne 
jednostek 
budżetowych 

przed zmianą 2 225 550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 225 550,00 2 225 550,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 2 725 550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 725 550,00 2 725 550,00 0,00 0,00 0,00 

710   
Działalność 
usługowa 

przed zmianą 163 200,00 163 200,00 157 200,00 0,00 157 200,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 11 070,00 11 070,00 11 070,00 0,00 11 070,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 174 270,00 174 270,00 168 270,00 0,00 168 270,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 71004  
Plany 
zagospodarowania 
przestrzennego 

przed zmianą 163 200,00 163 200,00 157 200,00 0,00 157 200,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 11 070,00 11 070,00 11 070,00 0,00 11 070,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 174 270,00 174 270,00 168 270,00 0,00 168 270,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4300 
Zakup usług 
pozostałych 

przed zmianą 157 200,00 157 200,00 157 200,00 0,00 157 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 11 070,00 11 070,00 11 070,00 0,00 11 070,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 168 270,00 168 270,00 168 270,00 0,00 168 270,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

754   

Bezpieczeństwo 
publiczne  
i ochrona 
przeciwpożarowa 

przed zmianą 615 344,00 532 344,00 490 344,00 79 584,00 410 760,00 0,00 42 000,00 0,00 0,00 0,00 83 000,00 83 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 120 000,00 100 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 735 344,00 632 344,00 520 344,00 79 584,00 440 760,00 0,00 112 000,00 0,00 0,00 0,00 103 000,00 103 000,00 0,00 0,00 0,00 

 75405  
Komendy 
powiatowe Policji 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 

  6170 

Wpłaty jednostek 
na państwowy 
fundusz celowy na 
finansowanie lub 
dofinansowanie 
zadań 
inwestycyjnych 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 

 75411  

Komendy 
powiatowe 
Państwowej Straży 
Pożarnej 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 2367



  6170 

Wpłaty jednostek 
na państwowy 
fundusz celowy na 
finansowanie lub 
dofinansowanie 
zadań 
inwestycyjnych 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 

 75412  
Ochotnicze straże 
pożarne 

przed zmianą 612 844,00 529 844,00 487 844,00 79 584,00 408 260,00 0,00 42 000,00 0,00 0,00 0,00 83 000,00 83 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 100 000,00 100 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 712 844,00 629 844,00 517 844,00 79 584,00 438 260,00 0,00 112 000,00 0,00 0,00 0,00 83 000,00 83 000,00 0,00 0,00 0,00 

  3030 
Różne wydatki na 
rzecz osób 
fizycznych 

przed zmianą 42 000,00 42 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 42 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 70 000,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 112 000,00 112 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 112 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4210 
Zakup materiałów 
i wyposażenia 

przed zmianą 197 590,00 197 590,00 197 590,00 0,00 197 590,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 217 590,00 217 590,00 217 590,00 0,00 217 590,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4280 
Zakup usług 
zdrowotnych 

przed zmianą 18 000,00 18 000,00 18 000,00 0,00 18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 28 000,00 28 000,00 28 000,00 0,00 28 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801   
Oświata  
i wychowanie 

przed zmianą 18 728 176,00 18 678 176,00 17 519 137,00 14 017 883,00 3 501 254,00 535 000,00 624 039,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 505 103,00 505 103,00 363 095,00 363 095,00 0,00 120 000,00 22 008,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 19 233 279,00 19 183 279,00 17 882 232,00 14 380 978,00 3 501 254,00 655 000,00 646 047,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 

 80101  
Szkoły 
podstawowe 

przed zmianą 13 351 718,00 13 301 718,00 12 708 706,00 10 699 475,00 2 009 231,00 100 000,00 493 012,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 392 203,00 392 203,00 256 695,00 256 695,00 0,00 120 000,00 15 508,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 13 743 921,00 13 693 921,00 12 965 401,00 10 956 170,00 2 009 231,00 220 000,00 508 520,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 

  2540 

Dotacja 
podmiotowa  
z budżetu dla 
niepublicznej 
jednostki systemu 
oświaty 

przed zmianą 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 120 000,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 220 000,00 220 000,00 0,00 0,00 0,00 220 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  3020 
Wydatki osobowe 
niezaliczone do 
wynagrodzeń 

przed zmianą 493 012,00 493 012,00 0,00 0,00 0,00 0,00 493 012,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 15 508,00 15 508,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 508,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 508 520,00 508 520,00 0,00 0,00 0,00 0,00 508 520,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4110 
Składki na 
ubezpieczenia 
społeczne 

przed zmianą 1 594 675,00 1 594 675,00 1 594 675,00 1 594 675,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 35 854,00 35 854,00 35 854,00 35 854,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 630 529,00 1 630 529,00 1 630 529,00 1 630 529,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4120 

Składki na 
Fundusz Pracy 
oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

przed zmianą 228 480,00 228 480,00 228 480,00 228 480,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 5 137,00 5 137,00 5 137,00 5 137,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 233 617,00 233 617,00 233 617,00 233 617,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4710 

Wpłaty na PPK 
finansowane przez 
podmiot 
zatrudniający 

przed zmianą 21 088,00 21 088,00 21 088,00 21 088,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 31 088,00 31 088,00 31 088,00 31 088,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4790 
Wynagrodzenia 
osobowe 
nauczycieli 

przed zmianą 7 427 048,00 7 427 048,00 7 427 048,00 7 427 048,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 205 704,00 205 704,00 205 704,00 205 704,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 7 632 752,00 7 632 752,00 7 632 752,00 7 632 752,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 7 – Poz. 2367



 80103  

Oddziały 
przedszkolne  
w szkołach 
podstawowych 

przed zmianą 2 015 091,00 2 015 091,00 1 940 175,00 1 865 373,00 74 802,00 0,00 74 916,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 100,00 100,00 100,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 2 015 191,00 2 015 191,00 1 940 275,00 1 865 473,00 74 802,00 0,00 74 916,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4710 

Wpłaty na PPK 
finansowane przez 

podmiot 
zatrudniający 

przed zmianą 1 600,00 1 600,00 1 600,00 1 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 100,00 100,00 100,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 700,00 1 700,00 1 700,00 1 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80150  

Realizacja zadań 

wymagających 
stosowania 
specjalnej 
organizacji nauki  
i metod pracy dla 
dzieci i młodzieży 
w szkołach 
podstawowych 

przed zmianą 1 089 661,00 1 089 661,00 1 053 817,00 1 014 717,00 39 100,00 0,00 35 844,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 112 800,00 112 800,00 106 300,00 106 300,00 0,00 0,00 6 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 202 461,00 1 202 461,00 1 160 117,00 1 121 017,00 39 100,00 0,00 42 344,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  3020 
Wydatki osobowe 
niezaliczone do 
wynagrodzeń 

przed zmianą 35 844,00 35 844,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35 844,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 6 500,00 6 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 42 344,00 42 344,00 0,00 0,00 0,00 0,00 42 344,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4110 
Składki na 
ubezpieczenia 
społeczne 

przed zmianą 136 231,00 136 231,00 136 231,00 136 231,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 32 000,00 32 000,00 32 000,00 32 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 168 231,00 168 231,00 168 231,00 168 231,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4120 

Składki na 
Fundusz Pracy 
oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

przed zmianą 18 946,00 18 946,00 18 946,00 18 946,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 3 000,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 21 946,00 21 946,00 21 946,00 21 946,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4710 

Wpłaty na PPK 
finansowane przez 
podmiot 

zatrudniający 

przed zmianą 1 940,00 1 940,00 1 940,00 1 940,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 1 300,00 1 300,00 1 300,00 1 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 3 240,00 3 240,00 3 240,00 3 240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4790 
Wynagrodzenia 
osobowe 
nauczycieli 

przed zmianą 787 892,00 787 892,00 787 892,00 787 892,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 70 000,00 70 000,00 70 000,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 857 892,00 857 892,00 857 892,00 857 892,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900   

Gospodarka 
komunalna 
 i ochrona 
środowiska 

przed zmianą 2 565 705,25 2 565 705,25 2 385 705,25 163 215,92 2 222 489,33 180 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 4 500,00 4 500,00 4 500,00 0,00 4 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 2 570 205,25 2 570 205,25 2 390 205,25 163 215,92 2 226 989,33 180 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 90026  

Pozostałe działania 
związane  
z gospodarką 

odpadami 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 4 500,00 4 500,00 4 500,00 0,00 4 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 4 500,00 4 500,00 4 500,00 0,00 4 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4300 
Zakup usług 
pozostałych 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 4 500,00 4 500,00 4 500,00 0,00 4 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 4 500,00 4 500,00 4 500,00 0,00 4 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 41 809 424,86 34 127 544,86 28 538 067,87 19 101 359,92 9 436 707,95 3 859 834,63 1 419 500,00 100 142,36 0,00 210 000,00 7 681 880,00 7 681 880,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 1 140 673,00 620 673,00 408 665,00 363 095,00 45 570,00 120 000,00 92 008,00 0,00 0,00 0,00 520 000,00 520 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 42 950 097,86 34 748 217,86 28 946 732,87 19 464 454,92 9 482 277,95 3 979 834,63 1 511 508,00 100 142,36 0,00 210 000,00 8 201 880,00 8 201 880,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 8 – Poz. 2367



 

 

Rodzaj zadania: 

 

 

Zlecone 

                 

Dział Rozdział 
§ 
/ 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 

zadania bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane  
z udziałem 

środków,  
o których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty  
z tytułu 

poręczeń 
i 

gwarancji 

obsługa długu 
inwestycje  
i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup  
i objęcie 

akcji  
i 

udziałów 

Wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

wynagrodzenia  
i składki od nich 

naliczane 

wydatki związane 
z realizacją ich 

statutowych 
zadań; 

na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa  
w art. 5  
ust. 1  

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Wydatki razem: 

przed zmianą 3 640 941,82 3 640 941,82 2 088 751,82 361 845,25 1 726 906,57 0,00 1 552 190,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 3 640 941,82 3 640 941,82 2 088 751,82 361 845,25 1 726 906,57 0,00 1 552 190,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

Wyszczególnienie wydatków 

Dział Rozdział 
§ 
/  

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych, 

z tego: 

dotacje na 
zadania bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane  
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa  

w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

wypłaty  
z tytułu 

poręczeń  
i gwarancji  

obsługa długu 
inwestycje  
i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup 
 i objęcie 

akcji  
i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek 
prawa 

handlowego 

wynagrodzenia  
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane  

z realizacją ich 

statutowych 
zadań; 

na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa  
w art. 5  
ust. 1  

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Wydatki ogółem: 47 341 039,68 38 789 159,68 31 035 484,69 19 826 300,17 11 209 184,52 4 379 834,63 3 063 698,00 100 142,36 0,00 210 000,00 8 551 880,00 8 551 880,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 9 – Poz. 2367



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr X/67/2025 

Rady Gminy Augustów 

z dnia 29 kwietnia 2025 r. 

Limity wydatków na zadania inwestycyjne realizowane w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

010   Rolnictwo i łowiectwo 3 536 000,00 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 1 536 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 536 000,00 

   Opracowanie dokumentacji na wodociąg Grabowo Kolonie Mazurki 40 000,00 

   
Opracowanie dokumentacji projektowej dla rozbudowy odcinka sieci 
wodociągowej w Mazurkach 

16 000,00 

   

Rozbudowa, przebudowa i modernizacja sieci wodociągowych na terenie 

Gminy Augustów 
1 480 000,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 2 000 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 000 000,00 

   Budowa zbiorczej oczyszczalni ścieków 2 000 000,00 

600   Transport i łączność 2 755 550,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 2 725 550,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 725 550,00 

   Budowa i przebudowa sieci dróg gminnych w Gminie Augustów 1 500 000,00 

   

Opracowanie dokumentacji na budowę i przebudowę dróg gminnych wraz 

z podziałami 
1 000 000,00 

   

Opracowanie dokumentacji na rozbiórkę mostu i budowę nowego obiektu 

mostowego przez rzekę Turówkę w m. Białobrzegi 
104 550,00 

   

Opracowanie dokumentacji na zadanie „Rozbudowa drogi gminnej wraz  
z rozbiórką istniejącego mostu i budową nowego obiektu mostowego przez 

rzekę Rospuda w miejscowości Topiłówka: 

121 000,00 

 60020  Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych 30 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00 

   Budowa przystanków autobusowych 30 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 1 300 000,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 300 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 300 000,00 

   Wykup nieruchomości pod drogi 1 300 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 83 000,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 83 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 83 000,00 

   Budowa altany przy OSP w Jeziorkach 22 000,00 

   

Opracowanie dokumentacji na rozbudowę Izby Regionalnej /OSP  

w Rutkach 
30 000,00 

   Zakup nieruchomości na rozbudowę Izby Regionalnej /OSP w Rutkach 31 000,00 

801   Oświata i wychowanie 50 000,00 

 80101  Szkoły podstawowe 50 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00 

   Doposażenie placu zabaw przy SP w Białobrzegach 15 000,00 

   Wyposażenie placu zabaw przy SP w Żarnowie 35 000,00 

926   Kultura fizyczna 20 000,00 

 92695  Pozostała działalność 20 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00 

   Wykonanie placu zabaw w miejscowości Kolnica Nowa 20 000,00 

Razem 7 744 550,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 10 – Poz. 2367



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr X/67/2025 

Rady Gminy Augustów 

z dnia 29 kwietnia 2025 r. 

Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków  pochodzących z funduszy strukturalnych i funduszu spójności 

Lp. Nazwa projektu 

Klasyfikacja 

budżetowa  

dział, rozdział 

Wydatki projektu ogółem 

  

Poniesione do końca 

2024 roku 
Plan na 2025 rok 

w tym: 

Środki UE Środki z budżetu krajowego Środki z budżetu gminy 

Wydatki majątkowe  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Wydatki bieżące  150 243,16 38 453,04 111 790,12 81 115,30 19 027,06 11 647,76 

1. 

Fundusze Europejskie na 

Rozwój Cyfrowy  

2021- 2027 (FERC),         

Projekt „Cyberbezpieczny 

Samorząd” 

720, 72095, 4307, 

4309, 4300, 4707, 

4709 

150 243,16 38 453,04 111 790,12 81 115,30 19 027,06 11 647,76 

Razem: 150 243,16 38 453,04 111 790,12 81 115,30 19 027,06 11 647,76 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 11 – Poz. 2367



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr X/67/2025 

Rady Gminy Augustów 

z dnia 29 kwietnia 2025 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2025 r. 

Lp. Treść 
Klasyfikacja 

§ 
Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem: 
 

2 321 364,85 

1 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego  

z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów  

i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 

ustawach 

905 131 254,81 

2 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 950 2 190 110,04 

Rozchody ogółem: 
 

799 956,00 

1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 799 956,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 12 – Poz. 2367



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr X/67/2025 

Rady Gminy Augustów 

z dnia 29 kwietnia 2025 r. 

Dotacje udzielone w 2025 roku z budżetu podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych 

Dział Rozdział Treść Kwota dotacji w zł 

   podmiotowej przedmiotowej celowej 

1 2 3 4 5 6 

Jednostki sektora finansów 

publicznych 
Nazwa jednostki 

   

600 60004 

Powiat Augustowski – dofinansowanie kosztów usług polegających na 

realizacji powiatowych przewozów osób o charakterze użyteczności 

publicznej   

400 000,00 

600 60014 

Powiat Augustowski - Budowa chodnika w ciągu drogi powiatowej Nr 2540B 

Raczki - Sucha Wieś - Janówka - Augustów w m. Janówka” dla pieszych  

w miejscowości Janówka   

350 000,00 

754 75405 

Komenda Wojewódzka Policji w Białymstoku – wpłata na Fundusz Wsparcia 

Policji z przeznaczeniem na zakup pojazdów służbowych  do Komendy 

Powiatowej Policji w Augustowie   

10 000,00 

754 75411 

Wpłata na Fundusz Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej z przeznaczeniem 

na za cele inwestycyjne związane z modernizacją systemu monitoringu 

wizyjnego   

10 000,00 

921 92113 

Centrum Kultury i Biblioteka Gminy Augustów w Żarnowie - dokumentacja 

dotycząca projektu „Wzmocnienie efektywności energetycznej obiektów 

lokalnej aktywności społecznej”   

87 330,00 

921 92113 Centrum Kultury i Biblioteka Gminy Augustów w Żarnowie 1 814 208,00    

Razem 1 814 208,00  0,00  857 330,00  

Jednostki nie należące do sektora 

finansów publicznych 
Nazwa zadania lub podmiot    

010 01009 Bieżące utrzymanie urządzen wodnych   30 000,00 

010 01044 
Dofinansowanie zakupu przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie 

Gminy Augustów 
  350 000,00 

801 80101 Dotacja dla niepublicznej szkoły podstawowej 220 000,00  ,00 

801 80104 Dotacja dla niepublicznego przedszkola 430 000,00   

801 80195 
Dotacja na realizację zadan w zakresie  nauki, edukacji, oswiaty  

i wychowania 
 

 
5 000,00 

900 90013 

Dotacja na realizacje zadania w zakresie ochrony zwierząt: Wyłapywanie, 

przyjęcie, zapewnienie opieki i utrzymania bezdomnych zwierząt z terenu 

Gminy Augustów.   

180 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 13 – Poz. 2367



921 92120 

Dotacja na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 

zabytkach wpisanych do rejestru- dotacja na zadanie „Wykonanie prac 

remontowych zabytkowego Kościoła Parafialnego p.w. Zwiastowannia 

Najświętszej Maryi Panny w Janówce”.   

1 260 626,63 

926 92605 Dofinansowanie zadań publicznych z dziedziny kultury fizycznej i sportu   40 000,00  

Razem 650 000,00  0,00  1 865 626,63  

Ogółem  2 464 208,00  0,00  2 722 956,63  

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 14 – Poz. 2367



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr X/67/2025 

Rady Gminy Augustów 

z dnia 29 kwietnia 2025 r. 

Objaśnienia wprowadzonych zmian 

Zmiany planowanych dochodów  

Zwiększono plan dochodów budżetowych o 137.833 zł  z tytułu: 

- dotacji  z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminom ustawami na 2025 rok o kwotę 1.416 zł  z przeznaczeniem na sfinansowanie 

zrealizowanych w 2024 roku zadań wynikających  z ustawy o ewidencji ludności oraz ustawy o dowodach 

osobistych (dz. 758, rozdział 75814 paragraf 2010); 

- dochodów w wysokości 136.417 zł z Ministerstwa Finansów w związku z większym wzrostem 

wynagrodzeń nauczycieli niż przyjętym do ustalenia potrzeb oświatowych na rok 2025 o 0,9% (dział 758, 

rozdział 75835, paragraf 2750) 

Zmiany planowanych wydatków 

W dziale 600 – Transport i łączność 

- w rozdziale 60014 – Drogi publiczne powiatowe zwiększa się wydatki o 350.000 zł z przeznaczeniem  

na pomoc finansową dla Powiatu Augustowskiego na „Budowę chodnika w ciągu drogi powiatowej 

Nr 2540B Raczki – Sucha Wieś  - Janówka – Augustów w m. Janówka.” 

- w rozdziale 60016 – Drogi publiczne gminne zwiększa się planowane wydatki o 500.000 zł przeznaczone 

na zadanie inwestycyjne „Budowa i przebudowa sieci dróg gminnych w Gminie Augustów”. Po zmianie 

środki na to zadanie wynoszą 1.500.000 zł. 

W dziale 710 – Działalność usługowa – zwiększa się wydatki o 11.070 zł na sporządzenie projektu 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części obrębu geodezyjnego Janówka w Gminie 

Augustów. 

W dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne  i ochrona przeciwpożarowa  zwiększa się wydatki o 120.000 zł 

z przeznaczeniem na: 

- wpłatę na Fundusz Wsparcia Policji  z przeznaczeniem na zakup pojazdów służbowych do Komendy 

Powiatowej Policji w Augustowie - 10.000 zł; 

- wpłatę na Fundusz Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej  z przeznaczeniem na cele inwestycyjne 

związane z modernizacją systemu monitoringu wizyjnego Komendy Powiatowej Straży Pożarnej 

w Augustowie - 10.000 zł; 

- wypłatę ekwiwalentu strażakom OSP, badania lekarskie oraz zakup mundurów strażakom OSP Jeziorki –  

100.000 zł. 

W dziale 801 – Oświata i wychowanie kwotę 505.103 zł przeznacza się na: 

- dotację dla niepublicznej szkoły podstawowej – 120.000 zł; 

- na wynagrodzenia nauczycieli, pochodne od wynagrodzeń i dodatki wiejskie  - 385.103 zł. 

W dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  kwotę 4.500 zł przeznacza się  na usuwanie 

wyrobów zawierających azbest w gospodarstwach rolnych z terenu Gminy Augustów. 

Wprowadzone zmiany zwiększyły deficyt budżetu gminy o kwotę  1.352.840 zł do wysokości 

1.521.408,85 zł. Plan przychodów budżetu gminy zwiększył się o 1.352.840 zł   do kwoty  2.321.364,85 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 15 – Poz. 2367


		2025-05-15T11:54:26+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




